
У цьому “Повідомленні” ми, Церква Ісуса Христа Святих Останніх Днів та її юридичні особи, надаємо вам 
інформацію про те, як ми опрацьовуємо ваші персональні дані. Вживаючи слова “нас” або “ми”, або “наш”, ми 
маємо на увазі Церкву та юридичні особи Церкви.

1.	 Хто контролює ваші персональні дані?

Коли ми опрацьовуємо ваші персональні дані, Церква Ісуса Христа 
Святих Останніх Днів діє через її представників та юридичні 
особи Церкви. Коли ви ділитеся з нами персональними даними, 
ви ділитеся ними з Церквою через юридичні особи Церкви.

а.	 Церква: Церква Ісуса Христа Святих Останніх Днів (“Церква”)—
це спільнота людей, які вірять в ті самі релігійні вчення, беруть 
участь в тих самих релігійних церемоніях та обрядах і 
скеровуються церковними принципами. Місцеві підрозділи 
Церкви, такі як приходи, філії, коли, округи, місії та території є 
лише підрозділами цієї спільноти віруючих, а не окремими 
юридичними особами; можуть бути нечисленні винятки.

б.	 Юридичні особи Церкви: Для задоволення потреб, що 
стосуються мирських справ, та досягнення інших цілей Церкви, 
по всьому світу Церкві допомагає юридична структура, до складу 
якої входять різні окремі юридичні особи. Ці окремі юридичні 
особи (в цьому документі “юридичні особи Церкви”) є 
юридично відокремленими від Церкви. Одна з таких юридичних 
осіб Церкви — Церква Ісуса Христа Святих Останніх Днів, 
одноосібна корпорація, зареєстрована у штаті Юта, разом з 
однією або кількома іншими юридичними особами Церкви 
займаються обробкою ваших персональних даних, роблячи це 
спільно, як відповідальні володільці персональних даних. Деякі 
юридичні особи Церкви можуть отримувати персональні дані для 
опрацювання з метою надання послуг тим юридичним особам 
Церкви, які є операторами персональних даних. На ваш запит ми 
надамо вам інформацію щодо того, які юридичні особи Церкви 
обробляють ваші персональні дані.

2.	 Які персональні дані ми збираємо?
Ми збираємо персональні дані, які: (a) ви активно відправляєте нам, 
(б) ми записуємо і (в) ми отримуємо від третіх сторін. Ми можемо 
опрацьовувати ваші персональні дані за допомогою автоматичних 
засобів або без них, зокрема збирати, записувати, упорядковувати, 
структурувати, зберігати, адаптувати чи змінювати, аналізувати, 
отримувати їх, консультуватися щодо них, використовувати їх, 
розкривати шляхом передачі, розповсюдження або надання 
доступу в інші способи, об’єднувати або комбінувати, 
обмежувати, стирати чи знищувати ваші персональні дані.

а.	 Активно відправлені дані. Ви відправляєте нам персональні дані, 
коли ви приєднуєтеся до Церкви, прагнете церковних обрядів, 
робите запит на церковні матеріали, робите запит на доступ до 
інших засобів або служб Церкви чи берете участь в інших видах 
взаємодії чи комунікації з Церквою. Коли ви взаємодієте з 
Церквою, ми, як правило, опрацьовуємо ПІБ, дату народження, 
місце народження, номер телефону, адресу електронної пошти, 
адресу місця проживання, фотографію, стать, інформацію про 
пожертвування чи платежі тощо. Ви можете надавати нам іншу 
інформацію, щоб за власною ініціативою брати участь в 
опитуваннях, змаганнях або інших заходах чи подіях, зокрема, 
коли ви берете участь у записі відео чи аудіо, наприклад, 
користуючись технологіями для відеоконференцій. Участь в 
опитуваннях, змаганнях та подібних заходах є необов’язковою. 
Якщо ви не бажаєте брати участь у таких заходах або надавати 
персональні дані у зв’язку з ними, це не вплине на ваш статус 
членства в Церкві або можливість користуватися доступними 
засобами чи службами Церкви. У кожному такому випадку ви 
знатимете, які персональні дані ви надаєте нам, оскільки ви 
активно і добровільно відправляєте ці дані.

б.	 Дані, які ми отримуємо від третіх сторін, та пасивно відправлені 
дані. Там, де це дозволено місцевим законодавством, ви можете 
відправити персональні дані, включно з контактною інформацією, 
якоїсь іншої особи (іншими словами, третьої сторони), щоб 
дозволити нам встановити контакт з тією особою, виконати 

	 доставку або іншим чином задовольнити ваш запит. Надаючи 
персональні дані іншої особи, ви спочатку повинні отримати її 
свідомий дозвіл на це, якщо надання нею дозволу вимагає закон.

Якщо вами або кимось іншим було надано нам вашу особисту 
контактну інформацію і ви бажаєте звернутися з проханням, щоб ми з 
вами більше не зв’язувалися, будь ласка, виконайте необхідні дії для 
відмови від підписки або відмови від участі, про які вказано на 
конкретному сайті, в інформаційному листі чи електронному 
повідомленні або, будь ласка, напишіть нам на електронну 
адресу: DataPrivacyOfficer@ChurchofJesusChrist.org.

Ми можемо опрацьовувати і оприлюднювати персональні дані, отримані 
з опублікованих джерел. Ми можемо опрацьовувати і оприлюднювати 
інформацію про живих, дотримуючись відповідних місцевих законів.

Інформація, що стосується вашого місцезнаходження, може збиратися 
деякими додатками для мобільних пристроїв, щоб допомогти вам 
знайти місце розташування найближчого храму або дому зборів чи з 
подібної причини. Ви можете редагувати налаштування на вашому 
пристрої, щоб відмовитися від користування службами, які 
використовують дані про ваше місцезнаходження.

Коли ви відвідуєте будь-який з наших ресурсів, наші сервери 
(використовуючи log-файли або системи фільтрування) можуть збирати 
інформацію, яку ваш браузер надсилає у будь-який час, коли ви відвідуєте 
сайт. Ця інформація може включати в себе, але не обмежуватися цим: 
ваша адреса Інтернет-протоколу (IP-адресу), тип браузера, дані про 
операційну систему, мову, якій надається перевага, будь-які веб-сторінки, 
на які ви заходили до того, як зайшли на наш сайт, дату і час кожного 
користувацького запиту, інформацію, яку ви шукали на наших ресурсах, 
та іншу інформацію, яка збирається файлами cookie або подібними 
технологіями. Будь ласка, ознайомтеся із засобом для налаштування 
файлів cookie (Засіб “Налаштування cookie”), який є в кожному з наших 
додатків для мобільних пристроїв та на сайтах, щоб дізнатися більше про 
файли cookie, зокрема, про їх види та щоб вказати, які файли cookie ми 
використовуємо. Втім, якщо ви не дозволите приймати файли cookie, ви 
не зможете користуватися деякими розділами або функціями на наших 
сайтах чи в додатках, як це зазначено в засобі “Налаштування cookie”.

3.	 З якою метою ми опрацьовуємо персональні дані?
Ми опрацьовуємо персональні дані для цілей, що стосуються духовної 
роботи, генеалогії, гуманітарної роботи, соціального благополуччя, 
місіонерської роботи, навчання та інших цілей, пов’язаних з діяльністю 
та адмініструванням.

Ми використовуємо персональні дані, щоб надавати послуги, 
пов’язані з роботою Церкви, та інші відповідні послуги для виконання 
місії Церкви. Ми можемо використовувати і аналізувати персональні 
дані (зокрема дані про те, як ви використовуєте наші засоби та 
служби) для того, щоб (а) контактувати з вами або іншими людьми, 
(б) створювати і вести записи про членство, (в) виконувати ваші 
запити, (г) просити вас добровільно надати відгуки, ( ґ) налаштувати 
або вибирати індивідуальні налаштування для функцій або вмісту в 
наших засобах або сервісах, (д) оцінювати відповідність для участі у 
храмових та інших обрядах, місіонерському служінні та служінні на 
волонтерських чи провідницьких посадах або (е) адміністрування 
церковних програм релігійної освіти, благополуччя тощо. У цьому 
контексті юридичною основою опрацювання нами ваших 
персональних даних є або необхідність виконувати договірні 
та інші зобов’язання, які ми маємо перед вами, або здійснення 
нами, як Церквою, нашої законної діяльності.

Ми можемо також використовувати ваші дані для дотримання 
відповідних законів та користування законними правами як основою 
для опрацювання нами даних.

Ми можемо також використовувати ваші персональні дані для 
внутрішніх цілей, у тому числі для проведення аудитів, аналізу даних, 
пошуку та усунення неполадок у системі та проведення досліджень. 
У цих випадках ми обґрунтовуємо таке опрацювання законними 
інтересами щодо виконання заходів Церкви.
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4.	 З ким ми ділимося персональними даними?
Ми ділимося вашими персональними даними з іншими сторонами за 
таких обставин:

а.	 Постачальники послуг, які є третьою особою. Ми можемо надавати 
персональні дані третім особам для їх обробки ними під час 
виконання функцій на нашу користь, коли йдеться про опрацювання 
даних (наприклад, опрацювання платежів, технічне обслуговування і 
поточний ремонт, безпека, аналіз даних, послуги з розміщення 
інформації (хостинг), облікові послуги, обмін повідомленнями в 
соціальних мережах на підставі даних, опитування тощо). У таких 
випадках, згідно з цим “Повідомленням” і відповідними законами, за 
угодою від постачальників буде вимагатися захищати персональні 
данні від додаткового опрацювання (зокрема, для маркетингових 
цілей) та від їх передавання.

б.	 Юридичні особи Церкви. Ми можемо передавати персональні 
дані будь-якій юридичній особі Церкви для досягнення 
церковних цілей.

	 Ваша загальна інформація щодо членства (якщо ви є членом 
Церкви) та будь-яка необов’язкова інформація, яку ви можете 
вирішити надати (наприклад, електронну адресу та фото або 
відео, надані вами чи відзняті нами з вашого дозволу) може бути 
надана членам Церкви у вашому приході або філії та колі чи 
окрузі, або іншим учасникам програми, у якій ви берете участь, 
коли це необхідно для зазначених вище церковних цілей. Дещо з 
вашої інформації також можна буде проглядати в обмеженій мірі 
та обмеженим колом осіб на наших Інтернет-ресурсах, зокрема 
на сайті ChurchofJesusChrist.org. Ви можете відмовитися від того, 
щоб ділитися інформацією, або обмежити необов’язкову 
інформацію, якою ви ділитеся, якщо зміните налаштування 
вашого профілю на конкретних ресурсах або звернетеся 
до нас, скориставшись наданою нижче інформацією.

в.	 Юридичні вимоги. Ми можемо отримувати доступ до ваших 
персональних даних, дописів, записів у щоденнику, онлайн чатів, 
персональних нотаток, вмісту чи іншої інформації, надісланої на 
будь-який ресурс, і розкривати їх, якщо будемо твердо переконані 
у тому, що такі дії вимагаються у повістці з викликом до суду або в 
іншому судовому рішенні чи адміністративному приписі, або в 
інший спосіб вимагаються законом. Крім того, ми можемо 
розкривати вашу персональну інформацію та іншу інформацію: 
як це вимагається законом або для користування законними 
правами чи їх захисту; для вживання запобіжних заходів проти 
відповідальності; для захисту прав, майна або безпеки ресурсу 
будь-якої особи чи громадськості; для підтримки і захисту безпеки 
та цілісності наших сервісів або інфраструктури; для захисту себе 
та наших сервісів від використання у шахрайський, образливий чи 
незаконний спосіб; для розслідування і захисту себе від позовів чи 
безпідставних звинувачень третіх сторін; або для допомоги 
державним правоохоронним органам.

5.	 Де ми зберігаємо персональні дані?
Ми можемо зберігати ваші персональні дані в інформаційних центрах 
у Сполучених Штатах, у хмарних сховищах даних або у будівлях 
юридичних осіб Церкви. Для забезпечення адекватного захисту 
даних, які ми передаємо в інші юрисдикції, ми уклали угоди щодо 
передачі та опрацювання даних між відповідними юридичними 
особами Церкви та їхніми постачальниками послуг, де в угоди 
входять “Стандартні умови договору”, схвалені Європейською 
комісією відповідно до вимог законодавства ЄС (які ви зможете 
проглянути, якщо звернетеся до нас, як це рекомендовано 
наприкінці цього “Повідомлення”).

6.	 Як ми убезпечуємо персональні дані?
Ми використовуємо технічні та організаційні засоби для захисту 
отриманих нами персональних даних від втрати, неналежного 
використання і внесення в них змін без належного дозволу та для 
захисту їх конфіденційності. Ми регулярно переглядаємо наші заходи 
безпеки і звертаємо увагу на відповідні нові технології і методи 
забезпечення безпеки. Ми також використовуємо сучасну технологію 
шифрування для шифрування передачі даних на наших сторінках 
авторизації. Однак, оскільки ми не можемо гарантувати абсолютної 
безпеки цих технологій шифрування, будь ласка, будьте обережними, 
коли надсилаєте персональні дані онлайн.

7.	 Як довго ми зберігаємо персональні дані?
Ми зберігаємо зібрані персональні дані, включно з інформацією, 
зібраною додатками для мобільних пристроїв та в інші способи, 
протягом прийнятного періоду часу для досягнення цілей 
опрацювання, які вказані вище. Потім ми архівуємо їх на ті 
періоди часу, які визначені законодавством, або відповідно до вимог 
законодавства чи з юридичних міркувань. Коли зберігання в архіві 
більше не вимагається, ми видаляємо персональні дані з наших 
записів за винятком обмеженої історичної інформації з профілю, 
загальних генеалогічних записів та персональної інформації, 
що зберігаються як частина постійного генеалогічного або 
пов’язаного з членством в Церкві чи історією Церкви запису.

8.	� Як ви можете отримати доступ до своїх персональних 
даних і відкоригувати їх?

Ми намагаємося дотримуватися точності персональних даних і 
покладаємося на вас у тому, щоб забезпечити повноту й точність 
ваших персональних даних. Ви можете звернутися з проханням щодо 
доступу до ваших персональних даних і перевіряти, коригувати або 
уточнювати (у тому числі оновлювати) їх та блокувати ваші 
персональні дані через реєстрацію на конкретних сайтах, через ваш 
профіль або через ваш церковний акаунт, де це стосується.

Якщо ви — член Церкви, деякі з ваших персональних даних можуть 
бути оновлені тільки через внесення змін у ваш запис про членство в 
Церкві. Для внесення таких змін вам слід звернутися до діловода 
вашого церковного підрозділу і попросити внести зміну.

Ви можете звернутися до нас, щоб скористатися іншими законними 
правами, такими як право на: переносимість даних; заперечення 
згідно з відповідними законами; обмеження на опрацювання та 
стирання ваших персональних даних. Ви також маєте право 
надіслати скаргу в наглядовий орган.

Якщо ви стикаєтеся з проблемами щодо зміни або оновлення 
ваших персональних даних, ви можете звернутися до нас, як це 
рекомендовано наприкінці цього “Повідомлення”.

9.	 Дата набуття чинності та поправки.
Це “Повідомлення” набуває чинності 06 квітня 2021 р. і в нього час від 
часу можуть вноситися поправки.

10.	 Контактна інформація.
Запити стосовно цього “Повідомлення” або безпеки персональних 
даних, які ми опрацьовуємо, можуть бути надіслані електронною 
поштою, факсом або звичайною поштою:

Електронна адреса: 	 DataPrivacyOfficer@ChurchofJesusChrist.org

Факс: 	 +1-801-240-1187

Адреса:	 Data Privacy Office 
50 E. North Temple Street 
Salt Lake City, UT 84150-0005 
США
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